
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.593.904/0001-73 DUNS®: 943276354
Razão Social: JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia: JD IMPRESSAO DIGITAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/10/2024 Automática
FGTS 23/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 23/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/05/2023 (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2023 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/05/2024 09:44 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA

CPF/CNPJ: 23.593.904/0001-73

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:46:20 do dia 27/05/2024 , com validade até o dia 26/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Lee5yfzXNvu9kcAOkXBC

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JENILTON SANTOS SILVA

CPF/CNPJ: 023.418.565-19

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:46:49 do dia 27/05/2024 , com validade até o dia 26/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ubMsplPEQoULZFIg67f8

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 
AV GENERAL SAN MARTIN, 247, CASA 2, FAZENDA GRANDE DO 

RETIRO, SALVADOR-BA, CEP.: 40.354-185 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 743/2024  
CÓD. VERIFICADOR: 330Q9QNE 
 

PROPOSTA DE PREÇO 

1 – DADOS DA EMPRESA, REPRESENTANTE E BANCÁRIOS 

RAZÃO SOCIAL: JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA   

CNPJ/MF: 23.593.904/0001-73 

ENDEREÇO: AV GENERAL SAN MARTIN, 247, CASA 2, FAZENDA GRANDE DO 

RETIRO, SALVADOR-BA,  CEP.: 40.354-185. 

TELEFONE : 77 9 9838-0082 /  Email: jprseconsultoria@gmail.com 

Representante Legal: JENILTON SANTOS SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, portador 

do Registro de Identidade nº 985188790, expedido pela SSP-BA, CPF sob o nº 023.418.565-

19,  residente à AV. General San Martin, 247, Casa 2, Fazenda Grande Do Retiro, Salvador-

BA,  CEP.: 40.354-185. 

 

DADOS BANCÁRIOS 

AG. 3280 

C.C.: 13.00.4295-5 

BANCO: (033) - SANTANDER 

 

2- OBJETO CONTRATUAL 

Contratação de empresa para confecção de banners, adesivos e placas de identificação, 

atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 

3- PROPOSTA DE PREÇO 

 
Item 

 
Quant. 

 
Unid 

 
Descrição 

Valor 
Unitário 
Máximo 
Aceitável 

(R$) 

Valor Total 
Máximo 
Aceitável 

 
1 

 
485 

 
m² 

Confecção de banner em lona front 440 gramas, em 
4 cores com impressão digital, incluindo suportes e 
cordões para fixação, instalado no local 
determinado pelo departamento. 

32,00 R$ 15.520,00 

 
 

2 

 
100 

 
m² 

Confecção de adesivos com desenvolvimento da 
arte, em 4 cores com impressão digital e corte no 
formato SEGUINDO PADRONIZAÇÃO SESA 
PARA IDENTIDADE VISUAL DE VEÍCULOS. 
Incluindo aplicação no local indicado pelo 
departamento. 

54,90 R$ 5.490,00 

 
3 

 
430 

 
m² 

Confecção de adesivos 010 em 4 cores com 
impressão digital, com verniz brilhante e corte no 
formato, incluindo instalação no local determinado 
pelo departamento. 

48,00  
R$ 20.640,00 
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AV GENERAL SAN MARTIN, 247, CASA 2, FAZENDA GRANDE DO 

RETIRO, SALVADOR-BA, CEP.: 40.354-185 

 
4 

 
80 

 
m² 

Placas para identificação em PVC 3mm, frente com 
adesivos coloridos com a inscrição a definir, 
instaladas. A contratada deverá elaborar a arte 
conforme especificações definidas pela contratante. 

 
125,00 

 
R$ 10.000,00 

 
5 

 
26 

 
m² 

Placas para sinalização direcional interna 
perpendicular à parede, em PVC 3 mm; frente e 
verso adesivadas, instaladas. 

 
123,00 

 
R$ 3.198,00 

 
6 

 
5 

 
m² 

Placas para identificação direcional interna e 
externa com desenvolvimento da arte, em PVC 3 
mm; frente adesivadas; instaladas; impressão de alta 
durabilidade. 

 
120,00 

 
R$ 600,00 

7 55 m² 
Placa para identificação em PVC 1mm, em material 
fotoluminescente, frente adesivada e instalada. 

300,00 R$ 16.500,00 

 
9 

 
82 

 
m² 

Placa de Identificação Fachada Externa. Placa em 
lona com estrutura de ferro, incluindo instalação no 
local determinado pelo departamento. 

230,00 R$ 18.860,00 

10 75 m² 
Confecção placa de metal e pés de metal, com 
adesivos coloridos com a inscrição a definir, 
instalada. 

210,00 R$ 15.750,00 

VALOR TOTAL   R$ 106.558,00 

TOTAL GLOBAL: CENTO E SEIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS 
 

No preço estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis à perfeita execução 
objeto da licitação. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os 
serviços a serem fornecidos/prestados, bem como os custos referentes à utilização de 
materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais 
operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora. 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 
veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 
trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

4- DECLARAÇÕES 

Os serviços deverão ser iniciados a partir da data da assinatura do Contrato ou conforme 

edital. 

Nos preços propostos estão incluídas as despesas que influenciam nos custos, tais como: 

impostos, seguros, fretes, transportes, tributos, taxas, contribuições fiscais e quaisquer outros 

que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto. 

Esta licitante declara pleno conhecimento das condições e regras do Termo de Referência e 

que está de acordo com seus termos. 

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da 

sessão pública deste pregão ou CONFORME EDITAL. 

Para fins de participação no certame licitatório acima identificado, declara ainda, sob as penas 

da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

(a) a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira 

independente por mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 

indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de 

fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

159



 
AV GENERAL SAN MARTIN, 247, CASA 2, FAZENDA GRANDE DO 

RETIRO, SALVADOR-BA, CEP.: 40.354-185 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação não foi 

informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta 

licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(c) que não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 

outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não dela; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não será, no todo 

ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 

potencial ou de fato desta licitação antes da adjudicação do objeto; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi, no todo ou 

em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do 

órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e 

(f) que estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detenho plenos 

poderes e informações para firmá-la. 
 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e 
seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas 
no Termo de Referência. 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou 
indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com 
suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam 
incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa 
inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Caso nos seja adjudicado 
o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no 
documento de convocação, e para esse fim fornecemos os dados acima apresentados. 

Nos valores dos serviços já inclui o valor correspondente à taxa de administração para 
prestação de serviços de gerenciamento, garantias, quando se aplicar. 

No preço ofertado já estão incluídas todas as despesas necessárias ao pleno cumprimento 

das obrigações relativas à contratação, tais como: pessoal (salários, remuneração, encargos), 

tributos, deslocamentos e hospedagem de docentes e/ou fiscais, disponibilização de locais 

adequados para a realização das provas, certificação, material, encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer natureza, e demais despesas que 

se fizerem necessárias ao perfeito adimplemento da contratação, quando se aplicar.  

 

Declaramos que sendo a adjudicatária, cumpriremos fielmente todos os prazos e demais 

condições de execução dos serviços ofertados, em estrita conformidade com os requisitos do  

Edital e seus anexos. 

Salvador-BA, 27 de maio de 2024. 

 

 

JENILTON SANTOS SILVA  

CNPJ: 23.593.904/0001-73 

Representante Legal 
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Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 29205131161 em 28/12/2021
Protocolo 217486975 de 17/12/2021
Nome da empresa JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA NIRE 29205131161
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 230674038043397 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/12/2021
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

28/12/2021
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Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 29205131161 em 28/12/2021
Protocolo 217486975 de 17/12/2021
Nome da empresa JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA NIRE 29205131161
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 230674038043397 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/12/2021
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

28/12/2021
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Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 29205131161 em 28/12/2021
Protocolo 217486975 de 17/12/2021
Nome da empresa JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA NIRE 29205131161
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 230674038043397 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/12/2021
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

28/12/2021
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Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 29205131161 em 28/12/2021
Protocolo 217486975 de 17/12/2021
Nome da empresa JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA NIRE 29205131161
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 230674038043397 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/12/2021
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

28/12/2021

217486975

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA

PROTOCOLO 217486975 - 17/12/2021

ATO 002 - ALTERAÇÃO

EVENTO 046 - TRANSFORMACAO

MATRIZ

NIRE 29205131161
CNPJ 23.593.904/0001-73
CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2021
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98145227 DE 28/12/2021 DATA AUTENTICAÇÃO 28/12/2021

EVENTOS

315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 98145227

________________________________________

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1
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CERTIDÃO ESTADUAL
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

CERTIDÃO Nº: 00472281E

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feitos cíveis do 
Estado da Bahia, anteriores à data de 27/05/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome 
da parte abaixo indicada:

Razão Social: JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 23.593.904/0001-73
Endereço: Avenida General San Martin, 247, PAVMTOTERREO CASA 2 - FAZENDA 
GRANDE DO RETIRO, CEP 40.355-025

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que 
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de 
Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública 
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os 
dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e/ou destinatário.

Certidão emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1° 
do art. 8° da resolução 121/2010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva 
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em 
tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada 
pela disponibilização de informação na rede mundial de computadores poderá solicitar 
a retificação ao órgão jurisdicional responsável.

Certifico, finalmente, que esta certidão é sem custas.

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após  
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão.

   

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

1
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Salvador, segunda-feira, 27 de maio de 2024

   

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
23.593.904/0001-73
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
04/11/2015

 
NOME EMPRESARIAL
JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
JD IMPRESSAO DIGITAL

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
73.11-4-00 - Agências de publicidade

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação
27.40-6-02 - Fabricação de luminárias e outros equipamentos de iluminação
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.
52.12-5-00 - Carga e descarga
53.20-2-02 - Serviços de entrega rápida
78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária
80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
82.19-9-01 - Fotocópias
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV GENERAL SAN MARTIN

NÚMERO
247

COMPLEMENTO
PAVMTOTERREO CASA 2

 
CEP
40.355-025

BAIRRO/DISTRITO
FAZENDA GRANDE DO RETIRO

MUNICÍPIO
SALVADOR

UF
BA

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
JDADESIVOS@HOTMAIL.COM.BR

TELEFONE
(71) 9600-7882

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
04/11/2015

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 27/05/2024 às 10:35:38 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

27/05/2024, 10:35 about:blank

about:blank 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.593.904/0001-73 DUNS®: 943276354
Razão Social: JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia: JD IMPRESSAO DIGITAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/03/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/10/2024
Código de Controle: 86DB170E3A58B944

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/06/2024
Código de Controle: 2024052502595569011984

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/11/2024
Código de Controle: 368879112024

Emitido em: 27/05/2024 10:45 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 27/05/2024 09:48

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20242269729

RAZÃO SOCIAL

JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

133.090.743

CNPJ

23.593.904/0001-73

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 27/05/2024, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRIAS 
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 23.593.904/0001-73
Certidão nº: 36908269/2024
Expedição: 27/05/2024, às 10:38:04
Validade: 23/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 23.593.904/0001-73, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.593.904/0001-73 DUNS®: 943276354
Razão Social: JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia: JD IMPRESSAO DIGITAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/10/2024 Automática
FGTS 23/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 23/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/05/2023 (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2023 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/05/2024 09:44 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 54.630.572/0001-83
Razão Social: PRO ART ADESIVOS LTDA
Nome Fantasia: PRO ART ADESIVOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/05/2024 09:36 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: PRO ART ADESIVOS LTDA

CPF/CNPJ: 54.630.572/0001-83

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:45:48 do dia 27/05/2024 , com validade até o dia 26/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: TVAkiepyIFPNo2siSrdj

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: VALDINEIA RIBEIRO TURSI

CPF/CNPJ: 024.092.939-05

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:55:16 do dia 27/05/2024 , com validade até o dia 26/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 65s61JNNxTSclsI3rUZa

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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PRO ART ADESIVOS LTDA 

CNPJ N° 54.630.572/0001-83 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 91065318-00 
LOCAL: Rua Aguinaldo Lopes nº 18 - Wenceslau Braz/Pr 
TELEFONE: (43) 99606-9227 (43) 9601-6606 
E-MAIL: proartwb@gmail.com 

 

 

 

ANEXO II  

  

MODELO DE PROPOSTA READEQUADA  

 

Razão Social: PRO ART ADESIVOS LTDA 

CNPJ/MF: 54.630.572/0001-83 

Endereço: RUA AGUINALDO LOPES Nº 18  

Cidade: WENCESLAU BRAZ UF:PR CEP: 84950-000 

Fone: (43) 99606-9227 (43) 9601-6606 e-mail: proartwb@gmail.com 

Dados Bancários para pagamento 
Nome do Banco Código Agência Nº. da Conta 

SICREDI 748 0720 38.770-3 

 

  

Item  Quant.  Unid.  Descrição  

Valor  
Unitário  
Máximo  
Aceitável  

Valor Total  
Máximo  
Aceitável  

11  60  m²  

Confecção e instalação de adesivos para placas de 

trânsito com película totalmente refletiva com selo de 

garantia de 3 anos de acordo com Manual Brasileiro de 

Sinalização de Trânsito.  

218,00  13.080,00  

12  10  m²  
Placas para identificação em PVC 3mm, frente 

adesivada, sem instalação (numeração de gavetas e 

afins).  
153,00  1.530,00  

   Valor Total   14.610,00  

 VALOR TOTAL: R$ 34.058,00 () 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da 

sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital 

e seus anexos.  

  

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade 

das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

  

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:   

Nome VALDINEIA RIBEIRO TURSI 

Cargo  PROPIETARIA 

Nacionalidade / Estado 
Civil 

 BRASILEIRA/CASADA 

Profissão EMPRESARIA 

Endereço / CEP  RUA AGUINALDO LOPES Nº 18  WENCESLAU BRAZ-PR CEP 

84.950-000 

RG/UF e CPF/MF CPF 024.092.939-05      RG 6.901.576-0 

Fone/Fax – E-mail CELULAR  (43) 99606-9227  e-mail: proartwb@gmail.com 
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PRO ART ADESIVOS LTDA 

CNPJ N° 54.630.572/0001-83 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 91065318-00 
LOCAL: Rua Aguinaldo Lopes nº 18 - Wenceslau Braz/Pr 
TELEFONE: (43) 99606-9227 (43) 9601-6606 
E-MAIL: proartwb@gmail.com 

 

 

 

  

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.  

  

  

WENCESLAU BRAZ-PR, 27 DE MAIO DE 2024 
 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

PRO ART ADESIVOS LTDA 

CNPJ 54.630.572/0001-83 

VALDINEIA RIBEIRO TURSI 

CPF 02409293905 

RG 6.901.576-0 

 

 

Assinado digitalmente por VALDINEIA 
RIBEIRO TURSI:02409293905
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
SOLUTI Multipla v5, OU=
34746066000147, OU=Presencial, OU=
Certificado PF A1, CN=VALDINEIA 
RIBEIRO TURSI:02409293905
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.05.27 10:15:02-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

VALDINEIA 
RIBEIRO 

TURSI:02409
293905
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Pelo presente instrumento particular de Contrato Social:
VALDINEIA RIBEIRO TURSI, BRASILEIRA , SOLTEIRA, EMPRESARIA, nascido(a) em 03/04/1977, n° do CPF
024.092.939-05, residente e domiciliada na cidade de Wenceslau Braz - PR, na RUA AGUINALDO LOPES, nº 18,
CENTRO, CEP: 84950-000;
Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade empresária limitada, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC)
A sociedade adotará como nome empresarial: PRO ART ADESIVOS LTDA , e usará a expressão PRO ART
ADESIVOS como nome fantasia.

CLÁUSULA II - DA SEDE (art. 997, II, CC)
A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: RUA AGUINALDO LOPES, nº 18, CENTRO, Wenceslau Braz - PR,
CEP: 84950000.

CLÁUSULA III - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC)
A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômica:IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA
OUTROS USOS, OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS NÃO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO, MONTAGEM DE
ESTRUTURAS METÁLICAS, APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E
EXTERIORES, OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE, SERVIÇO DE CORTE E DOBRA DE METAIS,
FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA
Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de
IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS, OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA
USO PUBLICITÁRIO, MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS, APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE
RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES, OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE, SERVIÇO DE
CORTE E DOBRA DE METAIS, FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA.
E exercerá as seguintes atividades:
CNAE Nº 1813-0/99 - Impressão de material para outros usos
CNAE Nº 1813-0/01 - Impressão de material para uso publicitário
CNAE Nº 4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas
CNAE Nº 4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
CNAE Nº 4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
CNAE Nº 8299-7/99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas
anteriormente
CNAE Nº 2599-3/02 - Serviço de corte e dobra de metais

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n° 1.800/96)
A sociedade iniciará suas atividades em 05/04/2024 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital será de R$ 10.000,00 (dez mil reais), dividido em 10000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada
uma, formado por R$ 10.000,00 (dez mil reais) em moeda corrente no Pais
Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma:

Nome do Sócio Qtd Quotas Valor Em R$ %
VALDINEIA RIBEIRO TURSI 10000 10.000,00 100,00
TOTAL: 10000 10.000,00 100,00

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC)

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

PRO ART ADESIVOS LTDA
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A administração da sociedade será exercida pelo sócio VALDINEIA RIBEIRO TURSI que representará legalmente a
sociedade e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social.
Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de
autorização da maioria.

CLÁUSULA VII - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)
Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua
administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico,
cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perdas apuradas.

CLÁUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, II da
Lei n° 8.934 de 1994 )
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno,
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

CLÁUSULA IX - DO PRÓ LABORE
O sócio poderá, fixar uma retirada mensal, a título de pro labore para o sócio administrador, observadas as
disposições regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA X - DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS
A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

CLÁUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO
Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou
do(s) sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta será liquidada após a apuração do Balanço
Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na
proporção de suas quotas.
Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relação
a seu sócio.

CLÁUSULA XII - DA CESSÃO DE QUOTAS
As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

CLÁUSULA XIII - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralização do capital social.

CLÁUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL
O sócio declara que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art.
3º da mencionada lei. (art. 3º, I, LC nº 123, de 2006)

CLÁUSULA XV - DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Wenceslau Braz - PR, para qualquer ação fundada neste contrato, renunciando-se
a qualquer outro por muito especial que seja.
E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que será destinada ao registro e
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Paraná.

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

PRO ART ADESIVOS LTDA
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Wenceslau Braz - PR, 05 de abril de 2024

_______________________________________
VALDINEIA RIBEIRO TURSI

Sócio/Administrador

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

PRO ART ADESIVOS LTDA

Página 3 de 4180



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa PRO ART ADESIVOS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

02409293905

Página 4 de 4

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

VALDINEIA RIBEIRO TURSI

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/04/2024 09:55 SOB Nº 41212436256. 
PROTOCOLO: 242442099 DE 08/04/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12404808452. CNPJ DA SEDE: 54630572000183. 
NIRE: 41212436256. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/04/2024. 
PRO ART ADESIVOS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

empresafacil.pr.gov.br
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 1

Laureny Nogueira 
Público e Avaliador Judicial, do Fórum Desembargador Antônio Leopoldo dos Santos, 
desta Cidade e Comarca de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, no uso de su
atribuições legais, 
 

PRO ART ADESIVOS LTDA

 
inexistem Falências e Concordatas, Ações Cíveis, Executivos Fiscais 
Municipais e Estaduais, Protestos Con
Judicial e Extra Judicial, contra a empresa acima qualificada.
Nada mais. Dou fé.

                    

 

 

COMARCA DE WENCESLAU BRAZ PARANÁ

     CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR
                  
Email 
Praça Rui Barbosa 

CERTIDÃO 

Nogueira – Escrivã do Cartório, Distribuidor, Contador, Partidor, Depositário 
Público e Avaliador Judicial, do Fórum Desembargador Antônio Leopoldo dos Santos, 
desta Cidade e Comarca de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, no uso de su
atribuições legais, etc... Certifico que contra: 

PRO ART ADESIVOS LTDA, CNPJ 
LOPES-Nº18-Wenceslau Braz

 
inexistem Falências e Concordatas, Ações Cíveis, Executivos Fiscais 
Municipais e Estaduais, Protestos Con
Judicial e Extra Judicial, contra a empresa acima qualificada.
Nada mais. Dou fé.. 

              Wenceslau Braz, 29 De 

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR, 
CONTADOR, PARTIDOR, 

DEPOSITÁRIO PÚBLICO E 
AVALIADOR JUDICIAL.

 

PODER JUDICIÁRIO
 

COMARCA DE WENCESLAU BRAZ PARANÁ
 

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR
                  Fone celular – 43 99811 8401
Email –  cartóriodistribuidorwb@hotmail.com
Praça Rui Barbosa – s/n – Wenceslau Braz 

 
 

CERTIDÃO  
 

Escrivã do Cartório, Distribuidor, Contador, Partidor, Depositário 
Público e Avaliador Judicial, do Fórum Desembargador Antônio Leopoldo dos Santos, 
desta Cidade e Comarca de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, no uso de su

 

, CNPJ 54.630.572/0001-83, R AGUIN
Wenceslau Braz, Paraná. 

  
inexistem Falências e Concordatas, Ações Cíveis, Executivos Fiscais 
Municipais e Estaduais, Protestos Contra Alienação de bens, Recuperação 
Judicial e Extra Judicial, contra a empresa acima qualificada. 

 
De Abril de 2024– 11hrs e 54m

 
 
 
 
 

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR,  
CONTADOR, PARTIDOR,  

DEPOSITÁRIO PÚBLICO E  
AVALIADOR JUDICIAL. 

 

 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE WENCESLAU BRAZ PARANÁ 

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR 
43 99811 8401 

cartóriodistribuidorwb@hotmail.com 
Wenceslau Braz - Paraná 

Escrivã do Cartório, Distribuidor, Contador, Partidor, Depositário 
Público e Avaliador Judicial, do Fórum Desembargador Antônio Leopoldo dos Santos, 
desta Cidade e Comarca de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, no uso de suas 

R AGUINALDO 

inexistem Falências e Concordatas, Ações Cíveis, Executivos Fiscais 
tra Alienação de bens, Recuperação 

m. 

Certificado digitalmente por:
LAURENY NOGUEIRA182
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
54.630.572/0001-83
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/04/2024

 
NOME EMPRESARIAL
PRO ART ADESIVOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PRO ART ADESIVOS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
25.99-3-02 - Serviço de corte e dobra de metais
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R AGUINALDO LOPES

NÚMERO
18

COMPLEMENTO
********

 
CEP
84.950-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
WENCESLAU BRAZ

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
IMPACTUMCONTABILIDADE@GMAIL.COM

TELEFONE
(43) 9601-6606/ (0000) 0000-0000

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
08/04/2024

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 27/05/2024 às 10:22:42 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

27/05/2024, 10:22 about:blank

about:blank 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: PRO ART ADESIVOS LTDA
CNPJ: 54.630.572/0001-83 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:12:19 do dia 29/04/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/10/2024.
Código de controle da certidão: 418D.3B33.CAD8.E54D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033395117-91

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 54.630.572/0001-83
Nome: PRO ART ADESIVOS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 27/08/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (29/04/2024 10:09:24)
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Nome / Razão Social

Aviso

Mensagem

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Pro Art Adesivos LTDA     CNPJ: 54.630.572/0001-83

CPF/CNPJ sem inscrição no cadastro de contribuintes.

   Esta certidão é válida para o número do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que NÃO
CONSTA na base de dados da Secretaria Municipal de Finanças.

Número Validade

Data:  29/04/2024  10h07min

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
Paraná

43 29/05/2024CERTIDÃO NEGATIVA DE CONTRIBUINTE NÃO CADASTRADO

   Ressalvado o direito PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ, de inscrever e cobrar as
dívidas que vierem a ser apuradas.

Fundamentação Legal

   É certificado que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos e de mais débitos administrativos pela secretaria municipal de
finanças.

Código de Controle

CWT38UNQGNFCBZE0

Página 1 de 1

Wenceslau Braz (PR), 29 de Abril de 2024

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 271 - CENTRO
Wenceslau Braz (PR) - CEP: 84950000 - Fone:4335281010

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
http://www.wenceslaubraz.pr.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PRO ART ADESIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 54.630.572/0001-83
Certidão nº: 36908068/2024
Expedição: 27/05/2024, às 10:37:33
Validade: 23/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PRO ART ADESIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 54.630.572/0001-83, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 54.630.572/0001-83
Razão Social: PRO ART ADESIVOS LTDA
Endereço: RUA AGUINALDO LOPES 18 / CENTRO / WENCESLAU BRAZ / PR / 84950-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o
FGTS.

Validade:03/05/2024 a 01/06/2024

Certificação Número: 2024050313554015479890

Informação obtida em 03/05/2024 14:48:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

03/05/2024, 14:48 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 53.701.186/0001-72
Razão Social: STEWART & KUROGI COMUNICACAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia: ASC COMUNICACAO VISUAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN (*)
FGTS (*)
Trabalhista Validade: 11/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Sem Informação
Sem Informação

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Sem Informação (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/05/2024 09:44 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: STEWART & KUROGI COMUNICACAO VISUAL LTDA

CPF/CNPJ: 53.701.186/0001-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:47:23 do dia 27/05/2024 , com validade até o dia 26/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 1IMwpAljnN4t6g6XCLYJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: STEWART ANDERSON JUCIANI

CPF/CNPJ: 306.860.759-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:47:57 do dia 27/05/2024 , com validade até o dia 26/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Aeeobm0Kd90NOjt5p9nJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
53.701.186/0001-72
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/01/2024

 
NOME EMPRESARIAL
STEWART & KUROGI COMUNICACAO VISUAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASC COMUNICACAO VISUAL

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R DAS CARMELITAS

NÚMERO
2430

COMPLEMENTO
********

 
CEP
81.650-060

BAIRRO/DISTRITO
BOQUEIRAO

MUNICÍPIO
CURITIBA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
FINANCEIRO@ARTSTORE.COM.BR

TELEFONE
(41) 3095-1203

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/01/2024

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 27/05/2024 às 10:36:04 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

27/05/2024, 10:36 about:blank

about:blank 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: STEWART & KUROGI COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 53.701.186/0001-72 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:26:17 do dia 27/05/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 23/11/2024.
Código de controle da certidão: 7B17.EBBB.21EB.6AE4
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033602998-85

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 53.701.186/0001-72
Nome: STEWART & KUROGI COMUNICACAO VISUAL LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 24/09/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (27/05/2024 11:21:45)
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: STEWART & KUROGI COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 53.701.186/0001-72
Certidão nº: 36908375/2024
Expedição: 27/05/2024, às 10:38:32
Validade: 23/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que STEWART & KUROGI COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 53.701.186/0001-72, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.314.389/0001-63 DUNS®: 898413047
Razão Social: WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/10/2024 Automática
FGTS 03/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 14/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/08/2024
Receita Municipal Validade: 16/06/2024

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/05/2024 09:45 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA

CPF/CNPJ: 05.314.389/0001-63

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:48:24 do dia 27/05/2024 , com validade até o dia 26/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: j6T6Xon368wasFrTzow4

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROSINEY CRISTINA DEPIERI ABRAO DE CAMPOS

CPF/CNPJ: 614.478.469-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:49:00 do dia 27/05/2024 , com validade até o dia 26/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: uaHqA1eEX6Slx1b5kg1s

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: WILSON ROBERTO ABRAO DE CAMPOS

CPF/CNPJ: 596.767.369-53

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:49:28 do dia 27/05/2024 , com validade até o dia 26/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: lUHmjK5pYQnuu2CztO9d

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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WWAS COMUNICAÇÃO VISUAL - ME 
CNPJ: 05.314.389/0001-63 

Inscrição Estadual: 90459016-93 
Endereço: Av. Arq. Nildo Ribeiro da Rocha, 3379A 
CEP: 87015-580 – Jd. Higienopolis - Maringá/PR. 

Telefone/Fax: 44 99814-1177 
E-mail: vendas@brilhocom.com.br 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS 
 

EDITAL DE PREGÃO Nº 012/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 743/2024  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para confecção de banners, adesivos e placas de identificação, 

atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes 

 
DADOS DO FORNECEDOR 
  

Fornecedor: WWAS COMUNICAÇÃO VISUAL - ME 

CNPJ: 05.314.389/0001-63 

Endereço: Av. Arq. Nildo Ribeiro da Rocha, 3379A - Jardim Higienopolis 

CEP:  87015-580                 Cidade: Maringá                            Estado: Paraná 

Telefone: 44 99814-1177                     

e-mail: vendas@brilhocom.com.br 
Banco: Banco do Brasil 
Agência:  1187-8                 Conta Corrente:  109.733-4 

 
 

A empresa WWAS COMUNICAÇÃO VISUAL - ME, estabelecida na Av. Arq. Nildo Ribeiro da Rocha, 3379A - Jardim Higienopolis, Maringá/PR, 
inscrita no CNPJ sob nº 05.314.389/0001-63, neste ato representada por sócio administrador Sr. Wilson Roberto Abrão de Campos, RG 
3.684.808-1, CPF 596.797.369-53, residente e domiciliado na Rua Vereador Basílio Saltchuk, 56, apto 801, Zona 01 – Maringá/PR – CEP: 
87.013-190, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 
012/2024, conforme abaixo discriminado: 
 
 

Item Quant. Unid. Descrição 
Valor Máximo 

Unitário 

Valor 
Máximo 

Total 
Marca 

Valor 
Unitário 

Proposto 

Valor Total 
Proposto 

8 168 M2 Outdoor material de banners 440 99,00 16.632,00 BRILHO 49,00 8.232,00 
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WWAS COMUNICAÇÃO VISUAL - ME 
CNPJ: 05.314.389/0001-63 

Inscrição Estadual: 90459016-93 
Endereço: Av. Arq. Nildo Ribeiro da Rocha, 3379A 
CEP: 87015-580 – Jd. Higienopolis - Maringá/PR. 

Telefone/Fax: 44 99814-1177 
E-mail: vendas@brilhocom.com.br 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

gramas, em 4 cores com impressão 
digital, com ilhós, instalado no local 
determinado pelo departamento.  

COMUNICAÇÃO 

TOTAL:................................................................................................................................................................................................................. 8.232,00 

Valor total: R$ 8.232,00 (Oito mil, duzentos e trinta e dois reais). 
 
 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.  
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei 
nº 14.133/2021).  
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:  
- Nome: Wilson Roberto Abrão de Campos 
- CPF: 596.797.369-53  
- Endereço: Rua Vereador Basílio Saltchuk, 56, apto 801, Zona 01 – Maringá/PR – CEP: 87.013-190 
- Telefone: 44 99814-1177 
- e-mail: vendas@brilhocom.com.br   
Dados bancários:  
Banco: Banco do Brasil 
Agência:  1187-8                 Conta Corrente:  109.733-4 
 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas 
necessárias à execução do objeto.  
 

Maringá, 27 de maio de 2024. 
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WWAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME
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WILSON ROBERTO ABRÃO DE CAMPOS, brasileiro, casado
sob regime de parcial de bens, empresário, portador da cédula de
identidade RG n° 3.684.808-1-SSP-PR, inscrito no CPF/MF sob n?
596.767.369-53, residente e domiciliado nesta cidade de Maringá,
Estado do Paraná, na Rua Vereador Basílio Salchuk, n° 56, AP 801,
zona 01, CEP 87.013-190, LUISA DEPIERI ABRÃO DE
CAMPOS, brasileira, nascida aos 17 dias do mês de Março do ano
de 1.998, nesta cidade de Maringá - Estado do Paraná, solteira,
menor púbere, empresária, da cédula de identidade civil RG
n012.550.568-6-SSP-PR e portadora do CPF(MF) n" 094.932.659-
35, residente e domiciliada nesta cidade de Maringá, Estado do
Paraná, na Maringá, Estado do Paraná, na Rua Vereador Basílio
Saltchuk, n" 56, AP 801, Zona 01, CEP 87.013190, devidamente
assistida pelo seu genitor WILSON ROBERTO ABRÃO DE
CAMPOS, brasileiro, casado sob regime comunhão de parcial de
bens, empresário, portador da cédula de identidade RG n° 3.684.808-
l-SSP-PR, inscrito no CPF/MF sob n" 596.767.369-53, residente e
domiciliado nesta Cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Rua
Vereador Basílio Salchuk, n° 56, APTO 801, Zona 01, CEP 87.013-
190, e THAYS DEPIERI ABRÃO DE CAMPOS, brasileira,
nascida aos 01 dias do mês de Outubro do ano de 1.995, nesta cidade
de Maringá - Estado do Paraná, solteira, maior, empresária, da
cédula de identidade civil RG n" 12.550.552-0-SSP-PR e portadora
do CPF(MF) n° 094.932.669-07, residente e domiciliada nesta
cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Rua Vereador Basílio
Saltchuk, n" 56, AP 801, Zona 01, CEP 87.013190, únicos sócios da
Sociedade que gira nesta praça sob nome Empresarial WWAS
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME, com sede e foro na
Avenida Arquiteto Nildo Ribeiro da Rocha, n° 3379 - A, Jardim
Higienópolis, CEP 87.015-580, na cidade de Maringá, Estado do
Paraná., com contrato social devidamente arquivado e registrado na
Junta Comercial do Paraná, sob n? 41204890784, por despacho em
sessão de 27/09/2002, sétima e ultima alteração do contrato social
arquivada sob n" 20135046777, por despacho em sessão de
27/08/2013, inscrita no CNPJ (MF) sob o n" 05.314.389/0001-63,
Resolvem por este instrumento particular de alteração alterar o seu
Contrato Social regidas pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:- Ingressa neste presente ato na sociedade a sócia: ROSINEY CRISTINA
DEPIERI ABRÃO DE CAMPOS, brasileira, nascida ao 01 dia do mês de Abril do ano de 1.967,
na cidade de Maringá - Estado do Paraná, casada sob o regime de Comunhão Parcial de Bens,
empresária, portadora da cédula de identidade civil RG n° 4.118.381-0-SSP-PR, e do CPF(MF)
n° 614.478.469-15, residente e domiciliada nesta cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Rua
Vereador Basílio Saltchuk, n° 56, AP 801, Zona 01, CEP 87.013190.

CLÁUSULA SEGUNDA:- A sócia LUISA DEPIERI ABRÃO DE CAMPOS, menor relativamente
devidamente assistida por seu genitor WILSON ROBERTO A - O DE

1

ESCOM - ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE ÔMEGA LTDA
Rua Antônio Carniel n" 84 - sala OI - Zona 05 - CEP 87.015-330 - Maringá - PR - FonelFax(044) - 3028-5008

E-mail -escom@escomcontabilidade.com.br
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Número: 202404101249091361014

P O D E R  J U D I C I Á R I O
Comarca de Maringá - Estado do Paraná

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Praça Des. Franco Ferreira da Costa , s/n - CEP 87.013-900 - Telefone: (44) 3029-8871

Site: www.distribuidormaringa.com.br - Email: certidaodistribuidormga@gmail.com

C E R T I D Ã O  N E G A T I V A

(DjDjBvJdJjEtE{MjVqQvQt)
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço http://www.distribuidormaringa.com.br

CNPJ:

** RUBENS AUGUSTO MONTEIRO WEFFORT **, Distribuidor e anexos da 
Comarca de Maringá, Estado do Paraná, etc...

    C E R T I F I C A,  a pedido verbal de parte interessada, que revendo em o 
Cartório a seu cargo, os livros de registro e distribuição de feitos CÍVEIS, nos mesmos constatou  a 
INEXISTÊNCIA, de quaisquer pedidos de FALÊNCIA, CONCORDATAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL e 
EXTRAJUDICIAL (Lei nº 11.101/2005) contra:

WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA                                                                        

05.314.389/0001-63

Observações:

Não Há.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

*** Buscas Efetuadas nos Últimos 20 anos.

*** Esta CERTIDÃO não aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa cujo nome foi pesquisado figura como Autor(a).

*** CERTIDÃO EMITIDA POR PROCESSO ELETRÔNICO COM BASE NA LEI 11.419 DE 19.12.2006. ***

*** EMOLUMENTOS -> VALOR DA CERTIDÃO: R$ 45,38 = 164 VRC - R$ 0,91 = ISSQN 2% ***

*** A certidão em nome de PESSOA JURÍDICA considera os processos referentes à matriz e filiais.

O referido é verdade e dá fé.

Maringá,  quarta-feira, 10 de abril de 2024.

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS DE MARINGÁ/PR
assinado digitalmente
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
05.314.389/0001-63
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/09/2002

 
NOME EMPRESARIAL
WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
82.19-9-01 - Fotocópias
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV ARQ. NILDO RIBEIRO DA ROCHA

NÚMERO
3379

COMPLEMENTO
A

 
CEP
87.015-580

BAIRRO/DISTRITO
JD. HIGIENOPOLIS

MUNICÍPIO
MARINGA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ESCOM@WNET.COM.BR

TELEFONE
(44) 3028-5008

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 27/05/2024 às 10:36:31 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

27/05/2024, 10:36 about:blank

about:blank 1/1
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12/04/24, 13:43 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9045901693&eUser=VERDE 1/1

 

Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
90459016-93

Inscrição CNPJ
05.314.389/0001-63

Início das Atividades
10/2008

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

Título do Estabelecimento
Endereço do Estabelecimento AV ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA R, 3379, A - JARDIM HIGIENOPOLIS - CEP

87060-390
FONE: (44) 3028-5008 - FAX: (44) 3028-5008

Município de Instalação MARINGA - PR, DESDE 10/2008
  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
3299-0/04 - FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

1813-0/99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
3299-0/03 - FABRICACAO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE QUALQUER

MATERIAL, EXCETO LUMINOSOS
1813-0/01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO

DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4789-0/08 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA

FILMAGEM
4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 596.767.369-53 WILSON ROBERTO ABRAO DE CAMPOS SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF 094.932.659-35 LUISA DEPIERI ABRAO DE CAMPOS SÓCIO MENOR
(ASSIST/REPR)

CPF 094.932.669-07 THAYS DEPIERI ABRAO DE CAMPOS SÓCIO MENOR
(ASSIST/REPR)

Este CICAD tem validade até 12/05/2024.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90459016-93

Emitido Eletronicamente via Internet
12/04/2024 13:43:14

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 05.314.389/0001-63 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:31:07 do dia 10/04/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/10/2024.
Código de controle da certidão: B6B7.71A5.09AA.29F2
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033272384-91

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 05.314.389/0001-63
Nome: WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 10/08/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (12/04/2024 13:19:42)
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ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidão Positiva de Débitos com Efeito de Negativa Nº 70575/2024

Certificamos, conforme requerido por WWAS  COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME, 

CPF/CNPJ nº 05.314.389/0001-63, para fins DE LICITAÇÃO, que CONSTAM DÉBITOS 

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuições, receitas não tributárias, inscritos em dívida 

ativa ou não dos Cadastros Mobiliários e Imobiliários) até a presente data em nome de 

WWAS  COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME, CPF/CNPJ nº 05.314.389/0001-63, 

situado(a) na cidade de Maringá  MAS QUE SE ENCONTRAM COM A EXIGIBILIDADE 

SUSPENSA EM RAZÃO DO PROCESSO SEI Nº 01.06.00034463/2024.68.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal em cobrar débitos posteriormente 

apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

Emitida em: 18/03/2024

Válida até: 16/06/2024

Certidão emitida com base nas normas:

CTN - Código Tributário Nacional

CTM - Código Tributário Municipal

Decreto Municipal nº 1500/2017

Código de Autenticação: 2732B1DC377C0E1579C1F64652575376

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 05.314.389/0001-63
Razão

Social: WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA ME

Endereço: AV ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA ROCHA 3379 A / JARDIM
HIGIENOPOLIS / MARINGA / PR / 87060-390

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:05/05/2024 a 03/06/2024

Certificação Número: 2024050501314913674233

Informação obtida em 09/05/2024 06:09:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.314.389/0001-63
Certidão nº: 36908679/2024
Expedição: 27/05/2024, às 10:39:06
Validade: 23/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que WWAS COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.314.389/0001-63, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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